

INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2018

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

50 : TESORO PÚBLICO

Sub Título	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Primer Trimestre
	INGRESOS	42.907.021.205	42.904.425.750	10.918.195.330
01	IMPUESTOS	34.758.236.115	34.758.236.115	8.271.733.868
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	113.001.640	113.798.847	592.175
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	243.625.664	243.625.664	30.221.855
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	15.916.893	15.916.893	3.281.626
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	443.078.199	443.078.199	164.078.855
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	325.077	325.077	66.547
11	VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS	2.722.014.724	2.718.622.062	2.448.214.126
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	10	10	6.278
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	55.822.883	55.822.883	
14	ENDEUDAMIENTO	4.550.000.000	4.550.000.000	
15	SALDO INICIAL DE CAJA	5.000.000	5.000.000	
	GASTOS	42.907.021.205	42.904.425.750	10.936.280.457
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	136.290	136.290	1.479
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	254.277.963	254.277.963	65.841.368
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	3.735.610.705	3.675.763.442	504.206.658
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	8.990.276	8.990.276	7.482.094
27	APORTE FISCAL LIBRE	35.503.925.815	35.561.315.623	8.083.393.037
28	APORTE FISCAL PARA SERVICIO DE LA DEUDA	256.886.123	256.886.123	52.047.463
30	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS	124.575.504	124.437.504	616.161.287
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	923.612.281	923.612.281	287.158.059
34	SERVICIO DE LA DEUDA	2.094.006.248	2.094.006.248	1.319.989.012
35	SALDO FINAL DE CAJA	5.000.000	5.000.000	
	RESULTADO			-18.085.127